CNPJ: 30.340.937/0001 - 77
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Paraíba, 2456 – Palmares - CEP: 69.153-010 - E-mail: semed@parintins.am.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS-01/2025 - EDITAL

N°001/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 03/2025-SEMED - RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO– SEMED ZONA RURAL ÁREA DE VÁRZEA

EDITAL Nº 03/2025-SEMED - RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO– SEMED ZONA RURAL ÁREA DE VÁRZEA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS, ESTADO DO AMAZONAS, através da Secretaria
Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no art. 37
da Constituição Federal, que lhes são conferidas no art. 65, inciso III, VI da Lei Orgânica
Municipal, e, as legislações Estadual e Municipal, em vigor e em conformidade ao Processo
Seletivo Simplificado – PSS- Edital nº 02/2025- SEMED Zona Rural Área De Várzea, publicado no
Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 23 de maio de 2025 edição no
3867, torna público o Resultado Preliminar para contratação administrativa temporária de
acordo com o inteiro teor do PSS Edital nº 02/2025-SEMED, conforme a relação a seguir.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ZONA RURAL - ÁREA DE VÁRZEA

Nº INSC CANDIDATO ESCOLA NOTA FINAL

17238 NAYANE FERREIRA DOS SANTOS ALBERTO KIMURA FILHO- SARACURA 0,120

17164 LUCINARA PRATA DE OLIVEIRA BOA VISTA- ITABORAÍ DE BAIXO 0,150

17282
MARIA DO CARMO RIBEIRO DE
CASTRO

GLÁUCIO BENTES GONÇALVES 0,200

17334 DAVID MORAES NEVES NOSSA SENHORA DE NAZARÉ- ARQUINHO 0,130

17426 ELDA GUIMARAES DE PAULA PEDRO REIS FERREIRA 0,250

17385 IANE BATALHA CARVALHO
SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS - COSTA DA
ÁGUIA

0,200

17243 IZANETE DOS SANTOS BARBOSA SÃO JOSÉ- ITABORAÍ DE BAIXO 0,230

17270 LENIZE DA SILVA BATISTA SÃO SEBASTIÃO- BRASÍLIA 0,300

17221 EUDECE DOS SANTOS DE JESUS TIRADENTES - ITABORAÍ DO MEIO 0,250

17145 EDNELZA SANTOS DE SOUZA WASHINGTON LUIZ TEIXEIRA 0,020

COZINHEIRO(A)

ZONA RURAL - ÁREA DE VÁRZEA

Nº INSC CANDIDATO ESCOLA NOTA FINAL

17227 JOSANE GARCIA VIEIRA ALBERTO KIMURA FILHO- SARACURA 0,180

17158 SILVANA VIEIRA CHAVES BOA VISTA- ITABORAÍ DE BAIXO 0,300

17491 ROSILENE BENTES DE SOUZA GLÁUCIO BENTES GONÇALVES 0,120

17224 MARIA ELIZETHY COSTA RIBEIRO
NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS - LIMÃO DE
CIMA

0,180

17267 JOICIANE BARBOSA TEIXEIRA NOSSA SENHORA DE NAZARÉ- ARQUINHO 0,130

17030 ADEILCE BRANDAO RAMOS NOSSA SENHORA DE NAZARÉ- BORRALHO 0,020

17142 MARINALVA SIQUEIRA FERNANDES NOSSA SENHORA DO PERPETUO SOCORRO 0,250

17413 ADRIANA PEREIRA PONTES PEDRO REIS FERREIRA 0,300

17189 FABIANA TAVARES NOGUEIRA PROF. JOSÉ SAÚDE- IHA DAS GUARIBAS 0,050

mailto:semed@parintins.am.gov.br

CNPJ: 30.340.937/0001 - 77
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Paraíba, 2456 – Palmares - CEP: 69.153-010 - E-mail: semed@parintins.am.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS-01/2025 - EDITAL

N°001/2024

17284 ANDREIA DE SOUZA PIMENTEL
SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS - COSTA DA
ÁGUIA

0,100

17260 RITA MARIA FONSECA ANDRADE SÃO JOSÉ - LIMÃO DO MEIO 0,200

17223 SIONE OLIVEIRA DOS SANTOS SÃO JOSÉ- ITABORAÍ DE BAIXO 0,200

17492 MARTA ARAÚJO DOS SANTOS SÃO JOSÉ- VILA BENTES 0,020

17218 ROSSIMAR SOARES BATISTA SÃO SEBASTIÃO- BRASÍLIA 0,150

17283 MARIA GRACELI OLIVEIRA DE CASTRO TIRADENTES - ITABORAÍ DO MEIO 0,300

17324 DAYANE TEIXEIRA DE SOUZA WASHINGTON LUIZ TEIXEIRA 0,220

INSPETOR DE ALUNO DE ESCOLA PÚBLICA

ZONA RURAL - ÁREA DE VÁRZEA

Nº INSC CANDIDATO ESCOLA NOTA FINAL

16927 MILENA YASMIN DE MENEZES SEIXAS PEDRO REIS FERREIRA 0,200

INSTRUTOR DE INFORMÁTICA

ZONA RURAL - ÁREA DE VÁRZEA

Nº INSC CANDIDATO ESCOLA NOTA FINAL

17252 SARA STEFANY DA SILVA NEVES BOA VISTA- ITABORAÍ DE BAIXO 0,050

17192 CLAYTON FERREIRA DOS ANJOS SÃO SEBASTIÃO- BRASÍLIA 0,430

17144 SAMUEL MORAES BARROS WASHINGTON LUIZ TEIXEIRA 0,150

MONITOR AEE

ZONA RURAL - ÁREA DE VÁRZEA

Nº INSC CANDIDATO ESCOLA NOTA FINAL

17170 NILCE LENE VIEIRA CHAVES BOA VISTA- ITABORAÍ DE BAIXO 0,270

17286 NAYANDRA DA SILVA CARDOSO GLÁUCIO BENTES GONÇALVES 0,150

17474 RONIZES COELHO DA SILVA PEDRO REIS FERREIRA 0,300

17336 LUCAS COSTA REIS SÃO JOSÉ- ILHA DAS ONÇAS 0,200

17472 MARIA ELOIZA DA SILVA FARIAS WASHINGTON LUIZ TEIXEIRA 0,150

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 1º AO 5º ANO

ZONA RURAL - ÁREA DE VÁRZEA

Nº INSC CANDIDATO ESCOLA NOTA FINAL

17288 EDCARLOS DE ALMEIDA PEREIRA ALBERTO KIMURA FILHO- SARACURA 0,450

17316 RICKSON VIEIRA CHAVES BOA VISTA- ITABORAÍ DE BAIXO 0,400

17309 GELCIANE MACHADO AZEVEDO GLÁUCIO BENTES GONÇALVES 0,450

17117 MARQUEJONI GAMA DE LIMA GLÁUCIO BENTES GONÇALVES 0,400

17104 EDUARDO LIMA DE SOUZA
IMACULADA CONCEIÇÃO- ITABORAÍ DE
CIMA

0,300

17012
MARIA APARECIDA DOS SANTOS
ALVES

MARIA WALDTH TEIXEIRA 0,350

17109 LEDA NEPOMUCENO DA COSTA MENINO DEUS- PARANÁ DE PARINTINS 0,330

17081 NEUZIANE FERREIRA RIBEIRO
NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO- PARANÁ
DO RAMOS

0,400

17021 RUTE TAVARES DE AZEVEDO
NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS - LIMÃO DE
CIMA

0,150

17381 SILVIA BATALHA PIMENTEL NOSSA SENHORA DE NAZARÉ- ARQUINHO 0,300

mailto:semed@parintins.am.gov.br

CNPJ: 30.340.937/0001 - 77
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Paraíba, 2456 – Palmares - CEP: 69.153-010 - E-mail: semed@parintins.am.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS-01/2025 - EDITAL

N°001/2024

17437 VICTOR DAN DINELLY BARROS NOSSA SENHORA DE NAZARÉ- BORRALHO 0,020

17293 ANDRE RAMOS ANDRADE
NOSSA SENHORA DE NAZARÉ- LIMÃO DE
BAIXO

0,350

17382 MAIZETE DOS SANTOS GLORIA PEDRO REIS FERREIRA 0,450

17419 OSMAEL DA SILVA ALFAIA PEDRO REIS FERREIRA 0,450

17131 ELVIS DA SILVA COLARES PROF. JOSÉ SAÚDE- IHA DAS GUARIBAS 0,350

17337 TEREZA MIRANDA PINTO
SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS - COSTA DA
ÁGUIA

0,250

17354 PAULA ELIZA DA SILVA FREITAS SANTA RITA DE CÁSSIA 0,400

17415
PEDRO DA CONCEIÇÃO FRANÇA
JÚNIOR

SÃO FRANCISO DAS CHAGAS - ANEXO
PEDRO REIS FERREIRA

0,400

16913
RAIMUNDA GRACIETE PRESTES
ANDRADE

SÃO JOSÉ - LIMÃO DO MEIO 0,300

17266 NANDARA GUERREIRO GONÇALVES SÃO JOSÉ- COSTA DO ARCO 0,230

17478 JUSSARA COELHO SANTOS SÃO JOSÉ- ITABORAÍ DE BAIXO 0,380

17408 PAULO HENRIQUE FERRAZ VELOSO SÃO JOSÉ- VILA BENTES 0,300

17438 NORIANE DOS SANTOS TAVARES SÃO SEBASTIÃO- BRASÍLIA 0,450

17299 ROSIANE JACAÚNA DA SILVA SÃO SEBASTIÃO- BRASÍLIA 0,450

16691
IRACISA MARIA DAS CHAGAS DE
CASTRO GUIMARAES

SÃO VICENTE- ITABORAÍ DO MEIO 0,450

17411 JONAS REPOLHO ALMEIDA TIRADENTES - ITABORAÍ DO MEIO 0,450

17143 ANA PAULA COLARES DE SOUZA WASHINGTON LUIZ TEIXEIRA 0,400

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 6º AO 9º ANO – CIÊNCIAS

ZONA RURAL - ÁREA DE VÁRZEA

Nº INSC CANDIDATO ESCOLA NOTA FINAL

17494 DINA MARIA MAIA CRUZ PEDRO REIS FERREIRA 0,450

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 6º AO 9º ANO – GEOGRAFIA

ZONA RURAL - ÁREA DE VÁRZEA

Nº INSC CANDIDATO ESCOLA NOTA FINAL

17290 MARIA ELIZIANE DOS SANTOS NUNES PEDRO REIS FERREIRA 0,450

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 6º AO 9º ANO - HISTÓRIA

ZONA RURAL - ÁREA DE VÁRZEA

Nº INSC CANDIDATO ESCOLA NOTA FINAL

17314 CINTIA CORREA COSTA PEDRO REIS FERREIRA 0,450

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 6º AO 9º ANO – LÍNGUA PORTUGUESA

ZONA RURAL - ÁREA DE VÁRZEA

Nº INSC CANDIDATO ESCOLA NOTA FINAL

17141 NORIELE DOS SANTOS TAVARES ALBERTO KIMURA FILHO- SARACURA 0,400

17297 CLENILZA CIDADE MOREIRA BOA VISTA- ITABORAÍ DE BAIXO 0,450

16707 DANIELE DE LIMA RODRIGUES GLÁUCIO BENTES GONÇALVES 0,070

17244 RALLYME VASCONCELOS COSTA
NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS - LIMÃO DE
CIMA

0,380

17200 RAQUEL DA SILVA SANTARÉM NOSSA SENHORA DE NAZARÉ- ARQUINHO 0,250

mailto:semed@parintins.am.gov.br

CNPJ: 30.340.937/0001 - 77
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Paraíba, 2456 – Palmares - CEP: 69.153-010 - E-mail: semed@parintins.am.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS-01/2025 - EDITAL

N°001/2024

17384
BRUNO AUGUSTO RODRIGUES
BELCHIOR

NOSSA SENHORA DE NAZARÉ- BORRALHO 0,120

17215 ADAM DOS SANTOS SOARES NOSSA SENHORA DO PERPETUO SOCORRO 0,450

17078 ISAIANA FARIAS SICSÚ PROF. JOSÉ SAÚDE- IHA DAS GUARIBAS 0,430

17387 SAVIO AZEVEDO ALMEIDA
SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS - COSTA DA
ÁGUIA

0,370

17389 FRANCIVALDO DA SILVA TEIXEIRA SANTA RITA DE CÁSSIA 0,250

17154 LUCIANO DOS SANTOS PANTOJA SÃO JOSÉ - LIMÃO DO MEIO 0,350

17313 HENRIQUE AZEVEDO MENDES SÃO JOSÉ- ILHA DAS ONÇAS 0,250

17213 YANO PIRES FERREIRA SÃO JOSÉ- ITABORAÍ DE BAIXO 0,020

17445 MAILA MARIA DE SOUZA E SOUZA SÃO JOSÉ- VILA BENTES 0,100

17510 MOISES MARTINS BATISTA SÃO SEBASTIÃO- BRASÍLIA 0,450

17236 WERICK ARAUJO MORAES TIRADENTES - ITABORAÍ DO MEIO 0,700

17160 SIMONE PINTO CASTRO WASHINGTON LUIZ TEIXEIRA 0,400

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 6º AO 9º ANO – MATEMÁTICA

ZONA RURAL - ÁREA DE VÁRZEA

Nº INSC CANDIDATO ESCOLA NOTA FINAL

17251
MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA
RODRIGUES

ALBERTO KIMURA FILHO- SARACURA 0,350

17161 EDNAIDE LOPES PEREIRA BOA VISTA- ITABORAÍ DE BAIXO 0,350

17320 MAIRA DE SOUZA CASTRO GLÁUCIO BENTES GONÇALVES 0,450

17515 WELLINGTON FRANCA DE OLIVEIRA
NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS - LIMÃO DE
CIMA

0,320

17451 JOSIMAR DA SILVA E SILVA NOSSA SENHORA DE NAZARÉ- BORRALHO 0,300

17091 AILTON NEPOMUCENO COSTA NOSSA SENHORA DO PERPETUO SOCORRO 0,300

17272 RENNER BATISTA DA COSTA PEDRO REIS FERREIRA 0,450

17396 ROSICLEIA PEREIRA SOARES PROF. JOSÉ SAÚDE- IHA DAS GUARIBAS 0,020

16955 WILLIAM JACAÚNA SEIXAS
SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS - COSTA DA
ÁGUIA

0,250

17348 SILVANO CUNHA PONTES SANTA RITA DE CÁSSIA 0,450

16686 DAVID DOS REIS GOMES JUNIOR SÃO JOSÉ - LIMÃO DO MEIO 0,400

17088 RAPHAELA TAVARES FRAGATA SÃO JOSÉ- ITABORAÍ DE BAIXO 0,400

17274 JOSE LUIZ DA SILVA DE SOUZA SÃO JOSÉ- VILA BENTES 0,250

17205 MARINETE BATISTA DA COSTA SÃO SEBASTIÃO- BRASÍLIA 0,450

17226 EVELYN HANNAH SOUZA DA SILVA TIRADENTES - ITABORAÍ DO MEIO 0,450

17146 ARILSON PEREIRA ARAÚJO WASHINGTON LUIZ TEIXEIRA 0,400

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

ZONA RURAL - ÁREA DE VÁRZEA

Nº INSC CANDIDATO ESCOLA NOTA FINAL

17332 LUCELINA ABECASSIS DE AZEVEDO BOA VISTA- ITABORAÍ DE BAIXO 0,450

17269 GRACIONEI RIBEIRO DE CASTRO GLÁUCIO BENTES GONÇALVES 0,400

17107
SEBASTIÃO APORCINO COLARES
FILHO

PEDRO REIS FERREIRA 0,400

16769 KLICIA DA SILVA TAVARES SÃO SEBASTIÃO- BRASÍLIA 0,350

17434 ANA MARIA SOUZA DA SILVA TIRADENTES - ITABORAÍ DO MEIO 0,300

mailto:semed@parintins.am.gov.br

CNPJ: 30.340.937/0001 - 77
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Paraíba, 2456 – Palmares - CEP: 69.153-010 - E-mail: semed@parintins.am.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS-01/2025 - EDITAL

N°001/2024

VIGIA

ZONA RURAL - ÁREA DE VÁRZEA

Nº INSC CANDIDATO ESCOLA NOTA FINAL

17277 ALDANILO DOS SANTOS PIMENTEL ALBERTO KIMURA FILHO- SARACURA 0,280

16999 FRANCISCO PRATA XAVIER BOA VISTA- ITABORAÍ DE BAIXO 0,280

17261 HUMBERTO RIBEIRO DE CASTRO GLÁUCIO BENTES GONÇALVES 0,300

16943 WALDEI VASCONCELOS COSTA
NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS - LIMÃO DE
CIMA

0,050

17123 ALDENEI CARVALHO FARIAS NOSSA SENHORA DO PERPETUO SOCORRO 0,120

17201
RAIMUNDO NONATO GOMES DE
OLIVEIRA

PEDRO REIS FERREIRA 0,300

17375 ERASMO ALMEIDA DA SILVA
SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS - COSTA DA
ÁGUIA

0,150

16915 KAZIO GLAUCON NOGUEIRA BRASIL
SÃO FRANCISO DAS CHAGAS - ANEXO
PEDRO REIS FERREIRA

0,020

17321 PEDRO DA SILVA CARDOSO SÃO JOSÉ - LIMÃO DO MEIO 0,250

17447 JOSE AUGUSTO BARBOSA SANTOS SÃO JOSÉ- ITABORAÍ DE BAIXO 0,270

17249 RONILSON TEIXEIRA ALFAIA SÃO SEBASTIÃO- BRASÍLIA 0,300

17219
RAIMUNDO FRANCISCO GRACA
PANTOJA

TIRADENTES - ITABORAÍ DO MEIO 0,170

17300 FABIO CUNHA TEIXEIRA WASHINGTON LUIZ TEIXEIRA 0,250

Parintins, 12 de junho de 2025.

Mateus Ferreira Assayag
Prefeito Municipal de Parintins

Gizelle Batista Soares
Secretária Municipal de Educação de Parintins

mailto:semed@parintins.am.gov.br